
Dokumentacioni i nevojshëm për kryerjen e verifikimit  
  

Kërkesë nga institucioni për zyrtarin që emërohet ndrihet në detyrë 

Kërkesë nga subjekti për verifikimin e kandiatëve për deputet në Kuvendin e Shqipërisë, 

kryetarë bashkish dhe kryetarë këshillash qarku  

Kërkesë nga institucioni (kryesisht institucioni i Presidentit të Shqipërisë dhe organet e 

pushtetit vendor në Republikën e Shqipërisë) për verifikim të kandidatit që propozohet 

për dhënie dekoratash, tituj nderi, medalje dhe titujt vendorë të nderit. 

Formular i aplikimit për zyrtarë që eërohen/mgrihen/zgjedhje parlamentare ose vendore 

i cili duhet të plotësohet në cdo seksion nga kandidati.       

 


